Comitê de Representantes

ALADI/CR/Resolução 317
12 de julho de 2007

RESOLUÇÃO 317

CONVOCAÇÃO E AGENDA DA DÉCIMA QUARTA
REUNIÃO DO CONSELHO DE MINISTROS

DAS RELAÇÕES EXTERIORES

 O COMITÊ de REPRESENTANTES,

 TENDO EM VISTA  os Artigos 31, 32 e 35 do Tratado de Montevidéu 1980 e as
Resoluções 59, 60 e 61 (XIII) do Conselho de Ministros,

RESOLVE:

 PRIMEIRO. Convocar o Conselho de Ministros das Relações Exteriores para
realizar sua Décima Quarta Reunião na sede da Associação no dia 16 de novembro
de 2007.

 SEGUNDO. Propor ao Conselho de Ministros das Relações Exteriores a
seguinte agenda provisória:

1. Instalação do Conselho de Ministros.

2. Eleição das autoridades.

3. Aprovação da agenda.

4. Relatório do Presidente do Comitê de Representantes.

5. Relatório do Secretário-Geral.

6. Consideração dos projetos submetidos à aprovação do Conselho.

7. Eleição do Secretário-Geral.

 2

8. Assuntos Diversos.

9. Aprovação e assinatura da Ata da Reunião.

__________

	RESOLUÇÃO 317
	CONVOCAÇÃO E AGENDA DA DÉCIMA QUARTA
	REUNIÃO DO CONSELHO DE MINISTROS
	DAS RELAÇÕES EXTERIORES
	O COMITÊ de REPRESENTANTES,
	TENDO EM VISTA  os Artigos 31, 32 e 35 do Tratado de Montevidéu 1980 e as Resoluções 59, 60 e 61 (XIII) do Conselho de Ministros,